
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО  
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ ИСТОРИИ  

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМ ИИ НАУК (ИРИ РАН)

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 05.08.2021 № 714 « Об утверждении порядка проведения 
аттестации работников, занимающих должности научных работников», 
Положением об аттестации научных работников Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Института российской 
истории Российской академии наук, утвержденным 19.12.2022 г. (далее -  
Положение), а также в целях проверки соответствия работников занимаемым 
должностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести плановую аттестацию работников ИРИ РАН с 30.03.2026 по 
10.04.2026.

2. Создать комиссию по проведению аттестации и поручить ей 
проведение аттестации научных работников ИРИ РАН.

3. Утвердить график проведения аттестации и список научных работников 
ИРИ РАН, подлежащих аттестации в 2026 году.

4. Указанным в списке аттестуемым научным работникам в срок до 10 
марта 2026 предоставить ученому секретарю документы и сведения о 
себе, в соответствии с главой 3 Положения.

5. Руководителям Центров в срок до 10 марта 2026 года представить (на 
бумаге с подписью) ученому секретарю представление-отзыв на 
аттестуемых научных работников структурного подразделения.

6. Начальнику отдела кадров Проскуриной Н.В. ознакомить аттестуемых 
научных работников с утвержденным графиком проведения аттестации 
не позднее, чем за 30 календарных дней до даты проведения 
аттестации.

7. Секретарю комиссии по проведению аттестации Гуськову А.Г. 
разместить в трехдневный срок настоящий приказ на сайте Института.

П Р И К А З

№ с С/С
Москва

О проведении аттестации работников



8. Секретариату ИРИ РАН обеспечить рассылку настоящего приказа 
членам аттестационной комиссии, а также ученым секретарям Центров 
для ознакомления научных работников, подлежащих аттестации.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора ИРИ РАН


